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فرماندار: نهبندان 
با داشتن بیش از 

1000 کیلومتر راه 
روستایی سخت 
ترین و بدترین 

مسیرهای روستایی 
را دارد که بخش 

زیادی از آن خاکی یا 
آسفالت با روکش 

نامناسب است 

 رئیس اداره 
راهداری و حمل 

و نقل جاده ای 
نهبندان: طول راه 
های شهرستان بالا 

و برای نگهداری، 
روکش آسفالت 

و ... نیاز به اعتبار 
زیادی است

توفان خرابی روی 1000 کیلومتر راه خاکی

  به سازی 75 کیلومتر جاده روستایی
 اولویت امسال در نهبندان

اکبری

 شهرستان کمتر توسعه یافته نهبندان بیش از هزار 
کیلومتر راه روستایی خاکی دارد و امسال برای به 
سازی و ساخت 75 کیلومتر آن برنامه ریزی شده است. 
خاکی بودن مسیرهایی که با کوچک ترین بارندگی 
تخریب می شود و رفت و شد را سخت می کند، در کنار 
مسیرهای با آسفالت فرسوده و دست اندازهای فراوان 
و کمبود تجهیزات راه سازی از معضلات جاده های 
روستایی این شهرستان است و به گفته روستانشینان و 
تردد کنندگان مسیرهای روستایی بیشتر این مسیرها 
در مسیر سیل قرار دارد و هر سال بخش زیادی از آن 
تخریب می شود و کمبود تجهیزات و ماشین های 
راهسازی سبب می شود تا مسیرهای تخریب شده 
برای مدت طولانی ناهموار باقی بماند. همچنین 
بیشتر مسیرهای آسفالته روستایی راه دسترسی به 
معادن است و تردد زیاد خودروهای سنگین و استفاده 

از آسفالت سرد و کم کیفیت سبب می شود تا مدت 
کوتاهی پس از بازسازی مسیرها دوباره تخریب و دست 

اندازهای زیادی در جاده ها ایجاد شود. 

راه های ناهموار در راس گلایه ها
فرماندار نهبندان با اشاره به گلایه های متعدد از 
نامناسب  روکش  و  روستایی  های  راه  وضعیت 
مسیرهای آسفالته آن، گفت: این شهرستان با داشتن 
بیش از هزار کیلومتر راه روستایی، سخت ترین و 
بدترین مسیرهای روستایی را دارد که بخش زیادی از 
آن خاکی یا آسفالت با روکش نامناسب است. به گفته 
»بیکی« بخشی از راه های روستایی نهبندان در سال 
های گذشته آسفالت شده اما چون آسفالت آن گرم 
نبوده ، تخریب شده و عمر استفاده پایان یافته است 
و وضعیت نامناسبی دارد. وی افزود: امسال، سیل 
بیش از دو میلیارد تومان به راه های شهرستان خسارت 
وارد کرد و در برنامه است تا پایان سال، 50 کیلومتر از 

مسیرهای روستایی روکش و 25 کیلومتر راه روستایی 
در این حوزه احداث شود. 

بنا به اظهار وی، نهبندان پراکندگی گسترده ای دارد 
بنابراین هزینه تمام شده اجرای پروژه ها بسیار زیاد 
است. وی همچنین به وضعیت نامناسب روکش و 
علایم و تابلوهای راهداری اشاره کرد و گفت: حجم 
درخواست و خرابی ها بالاست و هر چند در طرح ابرار 
سهم مناسبی برای نهبندان پیش بینی شده اما در 

پیشرفت فیزیکی عقب است.

هرسال 200 کیلومتر نیازمند 
آسفالت

و نقل جاده ای  اداره راهداری و حمل  سرپرست 
نهبندان نیز گفت: برای افزایش ایمنی محورهای 
مواصلاتی شهرستان و جلوگیری از تخریب راه ها، 
طی 6 ماه گذشته 30 کیلومتر شامل راه‌ اصلی، فرعی 
و روستایی با اعتبار پنج میلیارد و 500 میلیون تومان 
روکش آسفالت و 350 تن آسفالت برای عملیات لکه 

گیری در محور های شهرستان  به کارگیری شد. 
»کاووسی« افزود: نهبندان 2 هزار و 912 کیلومتر راه 
آسفالته و خاکی دارد و با در نظر گرفتن عمر مفید 10 
ساله برای روسازی آسفالت راه ها، هر سال نیاز است 
200 کیلومتر از راه های شهرستان روکش شود که 
اعتبار زیادی می طلبد. به گفته وی، راه های خاکی و 
شوسه شهرستان هزار کیلومتر و امسال برای احداث 
25 کیلومتر مسیر روستایی برنامه ریزی شده است. 
همچنین برای به روزرسانی 250 متر مربع تابلوهای 

اطلاعاتی و هزار و 200 تابلوی اخباری اقدام شد.
 او ادامه داد: طول راه های شهرستان بالاست و برای 
نگهداری، روکش آسفالت و ... نیاز به اعتبار زیادی 
است و با توجه به این که نیمی از مسیرهای شهرستان 
خاکی است این اداره با اولویت و منطقه به منطقه 
کار تیغ زنی راه های روستایی خاکی، لکه گیری و 
روکش آسفالت را انجام می دهد. به گفته کاووسی 
امسال طرح ابرار و اجرای آسفالت برای چهار روستای 
شهرستان انجام می شود و سال گذشته نیز طرح ابرار 
برای چهار روستا در مسیری 36 کیلومتری به اجرا 

در آمد. 

 درحادثه خونین محور 
نهبندان – زاهدان  اتفاق افتاد 

5 قربانی

انصاری – برخورد پژو با کامیون در محور نهبندان 
– زاهدان، پنج نفر را به کام مرگ برد. به گزارش 
خبرنگار ما، این حادثه خونین صبح روز گذشته 
16 محور نهبندان – زاهدان رخ  در کیلومتر 
داد و پنج نفر از سرنشینان خودروی سواری در 
دم جان باختند و راننده کامیون نیز به شدت 
مجروح شد. رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی 
استان گفت: با اعلام تصادف به مرکز فوریت 
بر تصادف در محور  110 مبنی  های پلیسی 
نهبندان - زاهدان )محدوده گدار زرد( بلافاصله 
کارشناسان پلیس راه و گروه امداد به محل حادثه 
اعزام شدند. سرهنگ »رضایی« ادامه داد: در این 
حادثه یک دستگاه سواری پژو پارس كه از زاهدان 
عازم نهبندان بود با کامیون فوتون تصادف کرد 
كه بر اثر این سانحه راننده خودروی  سواری و 
چهار سرنشین آن جان خود را از دست دادند و 
راننده كامیون فوتون نیز به شدت مجروح و به 
بیمارستان منتقل شد. او با بیان این كه پس از 
برخورد خودروها، كامیون به علت شدت تصادف 
امدادی  های  تیم  توسط  و  سوزی  آتش  دچار 
خاموش شد، افزود: کارشناس پلیس راه علت 
این حادثه را بی احتیاطی و انحراف به چپ راننده 
سواری به علت خستگی و خواب آلودگی اعلام 
کرد.رئیس اداره راه و شهرسازی نهبندان نیز به 
»خراسان جنوبی« گفت: این حادثه خونین در 
کیلومتر 16 محور نهبندان- زاهدان رخ داد و 
جاده دلیل حادثه نبود بلکه بی احتیاطی و خواب 

آلودگی راننده پژو این رخداد خونین را رقم زد.
»صحراگرد« با بیان این که کامیون از آق قلا به 
سمت زاهدان در حرکت بود، افزود: این محور 
تک باند و عریض است و مشکل خاصی ندارد 
البته رانندگان باید با سرعت مطمئن در جاده 

تردد کنند.

در پی هجوم کرم شاخدار و ملخ های محلی 

طرح بیابان زدایی مظفری فردوس جوان مرگ شد

نهال های کوچکی که امسال باهدف  اجرای طرح های بیابان زدایی در 
منطقه حفاظت شده مظفری فردوس، سر از خاک بیرون زده بود به دلیل 
هجوم کرم شاخدار و ملخ های محلی از بین رفت. رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری فردوس، گفت: 300 هکتار عملیات هلالی آبگیر همراه با بذر 
پاشی سال گذشته انجام شد و امسال نهال های کوچک سر از خاک بیرون 
آورد اما بر اثر حمله آفت کرم شاخدار و همچنین ملخ های محلی به کلی 
نابود شد. »صالح پور« افزود: این طرح بیابان زدایی در منطقه محافظت 
شده مظفری که عرصه حیات وحش بود، اجرا شد و به همین دلیل مبارزه 
شیمیایی با این آفات امکان پذیر نبود. وی در ادامه از آغاز عملیات اجرایی 
بند خاکی حوزه کال چهل )قنات بلده( خبر داد و گفت: در این پروژه 30 هزار 
متر مکعب عملیات خاکریزی و  10 هزار متر مکعب عملیات خاک برداری 
خواهیم داشت. وی ارتفاع این سازه خاکی را 7 متر اعلام کرد که قابلیت 
استحصال حدود 300 هزار متر مکعب روان آب را دارد و تاثیر به سزایی برای 
کاهش و جلوگیری از خسارت سیل در اراضی و تاسیسات شهری و روستایی 
پایین دست خواهد داشت. صالح پور به تاثیر مثبت این سازه بر ذخیره سفره 
های زیر زمینی و افزایش دبی قنات بلده و سعد آباد اشاره و اظهارکرد که 
حدود 15 هزار خانوار از مزایای این سازه بهره مند می شوند. وی اعتبار این 
پروژه را یک میلیارد تومان اعلام کرد و ادامه داد: این اعتبار از محل صندوق 
 توسعه تامین شده است و عملیات اجرایی آن تا دو ماه آینده به پایان می رسد.

 ادامه کشمکش
 برسر بازپس گیری مدارس فردوس

باکمال- باز پس گیری دو مدرسه فردوس که چند سال قبل برای تأسیس 
دانشکده پیراپزشکی دراختیار شبکه بهداشت و درمان شهرستان قرار گرفت 
بخش عمده ای از وقت جلسه شورای آموزش و پرورش شهرستان را به خود 
اختصاص داد و مدیر آموزش و پرورش فردوس برای رفع کمبود فضای آموزشی 

خواستار برگشت این مدارس شد.
»محمد ناظری« گفت : در شرایطی که فرسوده ترین فضاهای آموزشی استان 
مربوط به فردوس است و با کمبود فضای آموزشی مواجه هستیم درست نیست 
که ساختمان مدارس در اختیار دستگاه های دیگر باشد.وی افزود: چند سال 
قبل در پی یک توافق و با تأکید فرماندار وقت و اعضای شورای اسلامی شهر برای 
رفع مشکل ساختمان دانشکده پیراپزشکی، ساختمان آموزشگاه های طالقانی 
و باقرالعلوم)ع( به صورت اجاره دراختیار شبکه بهداشت ودرمان فردوس قرار 
گرفت اما از آن سال با این که قرارداد اجاره به اتمام رسیده است، ساختمان ها 
تخلیه نمی شود .رئیس شبکه بهداشت و درمان فردوس نیز درپاسخ، گفت: 
امروز فعالیت دانشکده پیراپزشکی با 420 دانشجو و برخورداری از 6 رشته 
آموزشی مرهون مساعدت آموزش و پرورش، فرماندار وقت فردوس و اعضای 

شورای اسلامی شهر است.
دکتر» نگهبان« افزود: در شرایطی که آموزش و پرورش فردوس فضاهای 
آموزشی دیگری را در اختیار دانشکده فنی و مهندسی، مدارس غیر انتفاعی 
ایراندخت و مفید و آموزشکده آیت ا... خامنه ای قرار داده است هرگز آن ها 
را به جلسه شورای آموزش و پرورش دعوت و از آنان تقاضای تخلیه ساختمان 

نکرده است.
او ادامه داد: مطیع قانون و خواستار مهلت بیشتری هستیم تا برای ساختمان 

اختصاصی دانشکده گشایشی انجام شود.

نقشه برداری روستای هنگر برای طراحی خط انتقال 
آب کشاورزی انجام شد. به گزارش»خراسان جنوبی« 
بعد از بازدید استاندار از روستاهای مرزی بیشه و هنگر 
در 19 اردیبهشت و دستور »معتمدیان« مبنی بر هدایت 
آب های سطحی رودخانه هنگر به اراضی کشاورزی 
روستا، یک شرکت مشاور نقشه برداری ، مسیر انتقال 
آب را آغاز کرد تا طرح مطالعاتی انتقال آب با لوله در 

اسرع  وقت تهیه شود.

کاشت گیاه دارویی چای ترش در خوسف آغاز شد. مدیر جهاد 
کشاورزی خوسف گفت: کشت این گیاه دارویی امسال برای سومین 
سال پیاپی آغاز شد و سطح زیر کشت این محصول از نیم به 3 هکتار 
افزایش یافت. »رضوی« با بیان این که  امسال 15 هزار نشای چای 
ترش بین بانوان روستایی توزیع شده است، افزود: آموزش و برگزاری 
کلاس های ترویجی در شهرستان و بازدید‌ از مزارع چای ترش سبب 
ترغیب بانوان روستایی در سال  پیش رو به کاشت گیاه دارویی چای 
ترش شده است. او با اشاره به این که عملکرد چای ترش در هر هکتار 
700 کیلوگرم غنچه خشک است، گفت: با توجه به درآمدزایی خوب 
کاشت این گیاه  در توانمند سازی زنان روستایی نقش به سزایی دارد.

نقشه برداری »هنگر« برای انتقال آب کاشت 
چای ترش 
در خوسف 


